
*KUMSX02X7YHI* 

 

 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, vykonávající podle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, přenesenou působnost stanovenou mu § 40 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoPK“), vydává jako věcně a místně 
příslušný silniční správní úřad podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „SprŘ“) ve věci omezení obecného užívání pozemních komunikací podle §24 ZoPK a účastníků řízení: 

1. DEV Company, spol. s.r.o., IČ 47679620, Čs. Legií 145/18, 702 00  Ostrava zast. společností SEKNE, 
spol. s r.o., IČ 62363701, se sídlem Hamerská 304/12, 772 00  Olomouc, 

2. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava, Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava, 
 

t o t o  r o z h o d n u t í .  
 
Na základě žádosti žadatele ze dne 09.01.2024 o povolení omezení obecného užívání silnice č. I/68H na 
rozhraní katastru obce Střítež a obce Ropice uzavírkou silničního provozu a úpravou dopravního značení 
z důvodu rekonstrukce mostu ev.č. 68H-010 přes řeku Ropičanku podle § 24 ZoPK současně se stanovením 
přechodného dopravního značení v místě uzavírky a na objízdné trase dle § 39 odst. 4 písm. f) vyhlášky č. 
104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích (dále jen „Vyhláška“) – se uzavírka 
silnice č. I/68H podle § 24 ZoPK a § 39 Vyhlášky  

 
p o v o l u j e .  

 
Přesné určení uzavírky Silnice I/68H, k.ú. Střítež a k.ú. Ropice, silniční staničení km 4,780 – 4,880 

Doba trvání uzavírky 01.02.2024 – 31.03.2024 – 1-Situace (Provádění prací mimo komunikaci) 
01.04.2024 – 31.08.2024 – 2-Situace (Provádění prací na komunikaci) 

Stanovení trasy objížďky Bez objízdných tras. Provoz na silnici I/68H zachován obousměrný 
s řízením prostřednictvím světelného signalizačního zařízení 

Čj.: MSK  19635/2024 
Sp. zn.: DSH/2161/2024/Jan 
 280.8 S5 
Vyřizuje: Ing. Patrik Janota 
Odbor: Odbor dopravy 
Telefon: 595 622 900 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 31.01.2024 

Rozhodnutí 



 Čj.: MSK  19635/2024 Sp. zn.: DSH/2161/2024/Jan 
 

 

 
2/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Osoba odpovědná za 
organizování a zabezpečení 
akce (prací) 

Za zhotovitele DEV Company, spol. s.r.o.: 
Ing. Rostislav Lindovský, tel. 702 182 847 

Umístění zastávky linkové 
osobní dopravy 

Uzavírka nevyžaduje přemístění zastávek veřejné linkové osobní dopravy. 

Stanovení DZ v místě uzavírky Viz Příloha - MSK 19575/2024 ze dne 31.01.2024 

 

 

V souladu s § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích se pro toto rozhodnutí o omezení obecného 
užívání silnice stanoví tyto podmínky: 

1. Žadatel provede označení uzavírky a objížďky přechodným dopravním značením dle stanovení 
dopravního značení čj. MSK 19575/2024 ze dne 31.01.2024, které je přílohou tohoto rozhodnutí. 

2. U SSZ bude na silnici I/68H z obou směrů vyznačeno vodorovné dopravní značení č. V5. 

3. Přenosné SSZ bude seřízeno tak, aby docházelo k co nejmenšímu omezování plynulosti silničního 
provozu, v případě potřeby budou intervaly SSZ nově přizpůsobeny aktuální situaci silničního provozu. 

4. Pokud i přesto dojde k dopravní kongesci, vozidla budou zastavovat řádně proškolené a označené 
osoby dle §79 odst. 1 písm. i) zákona o silničním provozu. 

5. Po dobu užití, bude přechodné dopravní značení a zařízení udržováno v náležitém stavu, aby byla 
zajištěna jeho funkce, včasná viditelnost, rozpoznatelnost a nedocházelo vlivem povětrnostních 

podmínek nebo provozu k deformaci, posunutí, zakrytí apod. 

6. Dopravní značení a dopravní zařízení bude umístěno jen na dobu nezbytně nutnou. 

7. Dopravní značení a dopravní zařízení musí být provedeno a umístěno v souladu se stávajícím 
dopravním značením dle platných zákonů, vyhlášek, technických předpisů a norem. 

8. Stávající dopravní značení, které bude v rozporu s přechodným dopravním značením stanoveným 
v rámci tohoto rozhodnutí, bude vhodným způsobem zneplatněno (překrytím, přeškrtnutím 
magnetickou páskou nebo křížem na konstrukci, sundáním, otočením) a to tak, aby nedošlo k jeho 
poškození, zcizení či znehodnocení. 

9. Pracovní místo musí být zabezpečeno vhodným opatřením tak, aby nedošlo k ohrožení účastníků 
silničního provozu.  

10. Na začátku uzavírky bude umístěna orientační tabule s uvedením data zahájení a ukončení uzavírky, 
název a sídlo právnické osoby, popř. jméno a bydliště fyzické osoby, na jejíž žádost byla uzavírka 
povolena. 

11. Pokud si bezpečnost a plynulost silničního provozu vyžádá další úpravu nebo doplnění dopravního 
značení, zajistí ji žadatel podle pokynů zdejšího úřadu či policie. 



 Čj.: MSK  19635/2024 Sp. zn.: DSH/2161/2024/Jan 
 

 

 
3/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

12. Po ukončení prací bude přechodné dopravní značení ihned odstraněno a stávající uvedeno do 
původního stavu (zejména obnoveno vodorovné dopravní značení – uspořádání jízdy v jízdních 
pruzích).  

13. Veškeré změny dopravního značení a vedení objízdných tras v závislosti na postupu stavebních prací 
budou řešeny vždy samostatným návrhem dopravního řešení včetně dočasného dopravního značení, 
dobou omezení vč. harmonogramu prací (v případě, že délka prací přesahuje tři dny) a souhlasem 
dotčeného dopravního úřadu v případě přemístění zastávek linkové osobní dopravy. 

14. Pokud dojde ke změně (upřesnění) termínu stanoveného v tomto rozhodnutí, bude žadatel informovat 
všechny dotčené (viz. Rozdělovník) a současně tuto informaci bezodkladně sdělí na Národní dopravní 
informační centrum (NDIC), Slovenská 7/1124, 702 00 Ostrava – Přívoz (Jana Petrášová tel. 954 913 
556, e-mail: jana.petrasova@rsd.cz nebo ndic@rsd.cz; tel. 954 913 550-3). 

 
 

Odůvodnění 
 
Toto rozhodnutí bylo vydáno na základě žádosti, kterou podal žadatel. Ke dni vydání tohoto rozhodnutí má 
krajský úřad k dispozici tyto podklady: plnou moc pro zastupování ve věci, návrh trasy objížďky včetně 
grafické přílohy (v podrobnosti dopravního značení), harmonogram prací, podmíněné souhlasné vyjádření 
Policie ČR, Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje, územního odboru Frýdek-Místek, 
dopravního inspektorátu čj. KRPT-27626-2/ČJ-2024-070206 ze  dne 30.01.2024 a podmíněné souhlasné 
vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR ze dne 18.01.2024 zn. RSD-24320/2024-1. Předmět podané žádosti 

tedy krajský úřad posoudil a projednal jako žádost o povolení částečné uzavírky silnice č. I/68H podle § 24 
ZoPK a § 39 Vyhlášky. Žádost splnila náležitosti stanovené § 39 odst. 1 Vyhlášky a byla projednána 
postupem podle § 24 odst. 2 ZoPK. S ohledem na zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu po 
dobu provádění prací krajský úřad přistoupil k vydání rozhodnutí za předpokladu splnění podmínek 
stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí. Součástí rozhodnutí ve věci je stanovení dopravního značení 
v místě uzavírky a na trase objížďky (§39/4f Vyhlášky). Podklady pro vydání rozhodnutí jsou součásti spisové 
dokumentace, která je uložena u Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. 
 
 
Poučení 
 
Proti tomuto rozhodnutí je možno podle § 81 odst. 1 správního řádu podat odvolání do 15 dnů (§ 83 odst. 1 
správního řádu) ode dne jeho oznámení k Ministerstvu dopravy, a to podáním u Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje v Ostravě, 28. října 117, 702 18 Ostrava (§ 86 odst. 1 správního řádu). 
 
Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek (§ 24 odst. 4 ZoPK). 
 
 
 
 
Ing. Patrik Janota 
referent pro silniční hospodářství „otisk úředního razítka“ 
 



 Čj.: MSK  19635/2024 Sp. zn.: DSH/2161/2024/Jan 
 

 

 
4/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Příloha 
Stanovení dopravního značení čj. MSK 19575/2024 ze dne 31.01.2024 
 
 

 

Rozdělovník 

Účastníci řízení: 
- SEKNE, spol. s r.o., IČ 62363701 – ID DS: nppsei2 
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Ostrava  – ID DS: zjq4rhz 

Dotčené orgány: 
- Policie ČR, Krajské ředitelství policie MSK, územní odbor Frýdek-Místek, DI – ID DS: n5hai7v 

Na vědomí: 
- Obec Střítež – ID DS: zkqb4rp  
- Obec Ropice – ID DS: q7hbih2 
- Koordinátor ODIS, s.r.o., ID DS: 24tgfvk 
- Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje – ID DS: spdaive 
- Zdravotnická záchranná služba MSK, příspěvková organizace  – ID DS: muamahn 


		2024-02-01T12:59:16+0000




